Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto 
aditamento ao contrato n° 001.2024.069.2023 cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentí-
cios para compor o cardápio da merenda escolar municipal, O valor do 
presente acréscimo é de R$ 102.470,31 (cento e dois mil e quatrocentos 
e setenta reais e trinta e um centavos), correspondente a 24,97% do va-
lor anteriormente celebrado, Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 
05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Unidade: 01 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Dotação: 12.306.0121.2088.00003.3.90.30.00 AÇÃO: 
Manutenção do PNAE • Programa Nacional da Merenda Escolar.